El área de 87,155.50 m² de desarrollo del proyecto que pertenece a la finca 3045 17 59  

cuenta con  uso de suelo Residencial Bono Sol idar io ( RBS).     

26 

ESIA CATEGORIA I ALTOS DE LA PRADERA SECTOR N-O POLIGONO 2  

4.7 Monto global de la inversión 

El monto global de inversión es de Doce millones (B/. 12,000,000.00) 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental apl icables  

y su relación con la actividad, obra o proyecto 

El proyecto cumple con todos los aspectos de índole legal, y requiere la aprobación del 

Estudio de Impacto Ambiental para lograr los permisos del Ministerio de Vivienda, del

[...]

acuerdo al Plan Normativo que rige el área donde se ubica el proyecto a desarrollar. 

La densidad permitida es de hasta 1000 personas por hectárea. 

5.3.5 Descripción de la colindancia de la propiedad 

Finca   
30451759 

Norte: Finca N°2708, Tomo Numero Ciento Ochenta y Dos N° 182 Folio Doscientos 

Setenta y Seis N°276, Código de Ubicación del Inmueble Ocho Mil Seiscientos 

Dieciséis N°8616 Propiedad de Mac Instruments Industry Inc; Servidumbre de 

Acceso de 15.00 M 

Sur: Finca N°3212, Tomo Número Doscientos Cinco N°205, Folio Número Trescientos 

Cuarenta y Cuatro (344), Código de Ubicación del Inmueble Ocho Mil Setecientos Dieciséis 

N°8616 Propiedad de Leopoldo Martínez Vergara, Nidia M. Martínez Vergara, Eusebio 

Rivera Martínez y Zunilda del Carmen Gálvez Frías  

Este: Servidumbre fluvial de 10.00 metros, Río Perequetecito 

Oeste: Folio Real (Finca) Número Tres Mil Trenta y Cuatro N°3034, Tomo Numero 

Doscientos N°200 Folio Numero Doscientos Ochenta y Seis (286) 

5.3.6 Identificación d e  los sitios propensos a erosión y deslizamiento 

No aplica, el polígono donde se desarrollará el proyecto es regular y los sitios colindantes 

no cuenta con puntos altos o niveles que puedan ser propensos a erosión significativa y